-
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Bemiefen, Ecclesiam in honorem §, Kunegundis edifica-
tam , . sitam in colle juxta civitatem Payrisch - Gritz.
Nady diefer alteften @pur der Benennung Bairifd - Grag
Fomme felbe nod verfthiedentlidy , pwar nidt n herzoglichen
pber dffentiichen, defto baufiger aber in Pricoctslli Eunden vor,
feloft nod nady dem Jahre 1278, wo ein ywar fdnell wies
ber gebrodbener Frieden , davauf aber Rudolphs von Habs:
burg @ieg fiber Ottobar im Mavdyfelde , der Steyermark
@dictfal langft entfdyieden batren, und felbft einAventin
fich der falfthen Gutelkeit {dhamen mitfite, bier nod) an eine
flaatsvedytliche Werbinvung ju denfen, und durd) den Nab-
men  Baivifdy: Grap , die Hauptftadt bdes Hevyogthums
@tepermark, als eine entfrembete Bairifhe Landftave ju be-
trachren. — INit eben dem Fug Ednnte man LWaib b o=
fen in Oite vreidy, bas, weil ed dbem Hodftifte Frepfing
gebovee, Baivifd-Waidhofen beifit, ju Batern redy=
nen. — IWir migen itber dem wiederhoblen, daf ber ange:
fiihree Fall , wo jene Hauptftadt in einer dfentlichen Urs
Funde Batvifd:G vap genennt wird, wobl der eingige
fepn mége, denn wir vevmiffen biefen Sufafs alfevwarts, felbft
in UvBunden, welde eigens Grag und dejfen Werbaliniffe ,
bie dorngen Burgbauptleute 2. betreffen. So j. B. in eis
ner febr mevfmwitvbigen Uekunde des bohmifden Pringen
Avalbert, Cribridhyofs ju Salzbura von 1190, alg der lekte
Ourofar nody lebte. MWir liefern fie bier, weil fie wiffentlidy
nodungedrudt, undfiiv @ceyermark hodftwidtigift.
In nomine Sancte et individue Trinitatis.' Ego
Albertus, Dei gratia Salzburgensis Ecclesiae Archiepis-
copus’, Apostolicae sedis Legatus , omnibus Christi
fidelibus imperpetuum. Sicut ea, que ab Imperatori-
bus et Principibus, Ecclesiis sunt collata privilegiis au-
tenticis. . . « . posterorum sunt confirmata , sic ea,
que Ecclesia nostra nostris temporibus nostro studio
et labore est adepia, nostro scripto autentico memorie
nostrorum successorum necesse est commendari, ne
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forte ex obliviosa vetuslate seu lenitate , conquisita la-
boriose perdantar igneminiose. Ea propter tam prae-
sentibus quam futuris notum esse volamus, qualiter
quidam Otokari Ducis Styrensis honestus Ministerialis
Otokar nomine, Castellanus in Grace, sna peticione et
servitio apud - iam dictum Ducem styrensem, Dominura
suum et apud Leopoldum Ducem Austriae , quem
idem Dux styrensis haeredem totius patrimonii sui
instituerat , impetravit, ut filiom suum Viricum in
manus Nobilis viri delegaret, delegandom postmodum
quocumque praefatus Otaker Castellanus in Graze
puer eins postularet, Peticionibus eius itaque praefati
Duces annuentes, praememoratum filium suum Ulricom
in manus ¢t idem Nobilis viri Conradi de Kindebergk
delegauerunt cum debita haereditatis sue porcione apud
Graze in Domo Heinrici Manic eo tenore; sicut pre-
missum est, Cuius delegalionis testes sunt hi. Hadmar
de Cunringin, Wichardus de Seaelt, Otto de Hasla.. ..
Henricus de Mihistor , Wichardus de Hebingin, Mar-
quardus de Huntpach, Henricus et Hermannus frater
cjus de Suarza, Otto de Stoch ; Otto et Frater ejus
Gerhardus de Grunbach, Hetmar de Liechtenstein,
Wauluingus de Caphinberck, Erchingerus de Landife-
re, Herrandus de Wildone, Hertnidus de Orte, Al-
bertus de Wildonie, Richerus de Lempsnich, Hert-
nidus et Otaker frater eius de Strague, et alit multi,
Sane Nos considerantes, quod non paruum Ecclesiae
nostre proueniret commodum , si viri tam diuitis et
honesti filins in ipsius cederet possessionem , tamdiua
apud jam saepe  dictum Otakarum Castellanum in
Graze omni, quo potuimus modo laboravimus, do-
nec dalis ei pro filio suo Vlrico decimacionibus, in par-
rochia Strain, quas in dominicalibus nostris tunc ha-
bemus, vel que adhuc plantabuntur, in beneficio et
insuper benclicio quinque marcarum, pro quibus deci-
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mationes - nostras in Hiwintorfl eis impignoramus ,
donec eas benelicio quingue marcarum annuatim va-
lente redimeremus, hoc obtinuimus, ut ipse Otaker
Castellanus filium suum' Viricum praetaxatum in Mi-
nisterialem Ecclesiae nostre Salzeburgensis delegari a
delegatore suo legitimo Conrado videlicet de Kinde-
berk bona fide et spontanee postularet. Verum quoniam
ipse Conradus Kindeberk granissima ipso tempore ig-
firmitate detentus extra domum suam extire non pb.
terat, rogatu iam sepe praememorati Otakari Castel-
lani- de Graze filivm ipsius Viricum jam sepe pre-
missum ipse Gonradus in manus fratnis sui Nobilis
viri Rudoifi de Kindeberk eum debita haereditatis sae
porcione delegavit , delegandum loco sui pro patris
peticione, Facta est autem haec delegatioin castro Tra-
winstein sub hys testibus Rudolfo de Kindeberk et
Conrado fratre suo, Alberto de Wildonie, Ottone de
‘Wildis, Hertwico Telhhart, Henrico de Kindeberck,
Ottone de Truwinstein, Hartnido do Glanekke. Postea
autem iam sepe prememoratus Ottaker Castellanus de
Graze et filius suus Viricus vna cum delegatore suo
Rudolfo de Kindeberck, ad villam nostram Strazgange
venientes omnia, sicut praelibatam est, impleucrunt,
Rudolfus enim delegator tactis sacrosanctis reliquiis ,
quod legitimus esset Vlrici pueri iam dicti decurator,
ad pelicionem Otokari patris eiusdem pueri , ipse
puerum, Viricom cum debita haereditatis porcione
super reliquias Sancti Ruperti in manus nostras in
Ministerialem cum consensu aliorum Ministerialium
nostrorum delegauti. Vt vero practaxatus Otaker Ca-
stellanus de Grace se cum bona fide nobiscum conue-
nisseé probaret, hanc de pracmissis condicionem inter-
posuit , vt, si filius suus Vlricus iam in Ministerialem
Salzeburgensis  Ecclesiac delegatus , sine nostra vel
successorum nestrorum ‘cafonice substitutorum con-
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cessione vxorem de aliena familia duxerit, etbeneficium,
quod ei ut pracmissam est, concessimus, et haeredi-
tas, que ex parte patris sui eum in praediis contingit,
ad nostra et successorum nostrorumn cedat dominicalia,
haereditas vero, qui ipsum Vlricum in praediis con-
tingebat , in proprietate quidem nosira et Ecclesiae
permanere debebit, nec ab ea transiri-poterit, in be-
neficio autem Otokari et religuorum filiorum eius erit.
Ttem si predicto Virico forte, vt prediximus, sine haere-
de mortuo hoe agi poterit, vt aliquis filiorum Otakeri
eiusdem in proprietatem aliquo modo deuweniat Eccle-
siae , ille in omni iuris, plenitudine et in haereditate
et in beneficio Vlrici permaneat. His ita peractis ipse
Otakar ex parte porcionem haercditatis , quae’ filium
suum Vlricum attingere debebat, Nobis designauit, et
denominauit, et per manus Rudolfi delegatoris sui as-
signauit, castrum videlicet nouum Glanecke dictom et
in circuitu eiusdem castri praedia, que reddunt marcas
Frisacenses duas et viginti, Grazluppe et in vicinia
eius , quod reddit marcas sex et dimidiam, Stremesniz
reditus marcarum octo, De quibus emnibus, sicut prae-
diximus, sine dolo, bona fide disposuit. Testes autem
huius delegationis et conuencionis, sunt hi. Rudolfus
de Kindeberk delegator, Hartwicus de Hartecke, Wol-
fingus de Caphenberck, Richerus de Marburck, Otto
de Graze, Ortolfus de Liubin, Vlricus  Hebtbernue,
Albertus de Wildonie, Gebolf de Suarzah, Fridericus
de Petowe, Otto et Albertus de Libniz, Richerus de
Lempsniz, Viricus de Kalheim, Wolframus de Her-
pholdistein, Reimpertus et Henticus de Richinbure.
Postmodum vero in villam nostram Libnitz venientes,
vt convencionem praedictam ex omni parte roborare-
mus , decimaciones in Nuwindorff, quas, vt premissum
est, Otokaro impignoraveramus, sicut conueneramus,
ab eo redemimus, data ei in beneficio curte nostra de-
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citnali in ‘SibostorfT cum omui nostri iuris decimacio-
num pertinencia tama frogum quam milli cum tota illa
integritate, qua eam Suichardus decimator noster ha-
beat. Ipse autem Otakarus, quia curtis decimalis, qua
enm inbeneficiamus, ad reditus nouem marcarum com-
pmata est, de propriis praediis suis reditus marcaram
quatnor nobis reddidit, et delegavit duas et dimidiam
apud Kcclesiam sancté Marie Grazluppe et in vicinia
eius dimidiam, vnam ad Glanekke. Tt huius actionis
testes hi. Gundakarus Salzeburgensis Llcclesiae prae-
positus!, Rerchtoldus einsdem Ecclesiae Canonicus,
Reginbertus Plebanus de TLibniz, Conradus Plebanus
de Sdancto Floriano, Fridericus de Petowe, Otto de
Tibnize, Otto de Lonsberck, Henricus de Gebeuin<
gen, Henricus ¢t Leopoldus frater ejus de Hochstein,
Wolframus de Herpholdisheim, Conradus de Werwin,
Gotefridus de Colenberck, et Conradus filius eius,